
Stanovy NosiNET z. s. 1 / 5 

Stanovy NosiNET z. s. 
 

Čl. 1. 

Základní ustanovení 

 

1. NosiNET z. s. (dále „Spolek“) je dobrovolný, nezávislý a neziskový spolek fyzických 

a právnických osob. 

2. Na Spolek se dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vztahují právní úpravy o 

právnických osobách (§ 118-209) a korporacích (§ 210-213), které jsou doplněny nebo 

upraveny právními úpravami spolků (§ 214-302). 

3. Sídlem Spolku je Ke Slatině 471, 691 64 Nosislav. 

4. Spolek byl registrován jako občanské sdružení (pod názvem Občanské sdružení 

NosiNET) dne 23. srpna 2006 u Ministerstva vnitra ČR podle zákona č. 83/1990 Sb., o 

sdružování občanů v platném znění. S účinností od 1. ledna 2014 se transformuje na 

spolek v souladu s ustanovením § 3045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

Čl. 2 

Činnost Spolku 

 

1. Cíle činnosti Spolku jsou: 

a) poskytovat členům Spolku připojení do lokální vysokorychlostní sítě s napojením 

do sítě Internet 

b) podpora využívání Internetu a informačních a komunikačních technologií,  

c) podpora šíření vzdělanosti, kultury a poznání prostřednictvím Internetu. 

2. Formy činnosti, které směřují k plnění cílů, jsou zejména:  

a) výstavba a provoz počítačové sítě pro vzájemnou komunikaci členů Spolku a 

propojení do dalších sítí,  

b) pořádání školení, diskusí, exkurzí, konferencí a seminářů pro členy Spolku i 

veřejnost,  

c) provozování informačního systému, 

d) získávání dotací, grantů, darů a sponzorských příspěvků podporujících dosažení 

cílů Spolku  

e) spolupráce se subjekty, které sledují obdobné cíle.  

 

Čl. 3 

Členství ve Spolku 

 

1. Členem Spolku mohou být fyzické i právnické osoby, které souhlasí se stanovami a cíli 

Spolku a mají zájem aktivně se podílet na naplňování cílů Spolku. Členství ve Spolku je 

dobrovolné. Právnická osoba určuje svého zástupce ve Spolku, pokud jím není statutární 

zástupce. 

2. O přijetí za člena Spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky rada Spolku. 

3. Členství vzniká dnem přijetí za člena. 

4. Členství zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením radě, 

b) úmrtím člena, 

c) u právnické osoby jejím zánikem, 

d) vyloučením na základě rozhodnutí rady Spolku, proti rozhodnutí rady Spolku je 

možné odvolání k valné hromadě 



Stanovy NosiNET z. s. 2 / 5 

e) zánikem Spolku. 

5. Dokladem členství je potvrzení vydané radou Spolku.  

 

Čl. 4 

Seznam členů Spolku 

 

1. Seznam členů Spolku je veden radou Spolku v elektronické podobě. 

2. Seznam členů vzniká přepisem členských přihlášek do informačního systému. 

3. Členové Spolku mohou v seznamech členů nahlížet pouze do částí, které se týkají jejich 

osoby. 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti členů Spolku 

 

1. Člen Spolku má právo: 

a) účastnit se jednání valné hromady, 

b) nechat se zastupovat na valné hromadě na základě plné moci 

c) volit orgány Spolku, 

d) být volen do orgánů Spolku, 

e) zúčastnit se společných akcí pořádaných Spolkem (školení, diskuse, exkurze, 

konference a semináře) 

f) obracet se na orgány Spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 

2. Člen Spolku má povinnost zejména: 

a) dodržovat stanovy Spolku a vnitřní řády, 

b) aktivně se podílet na plnění cílů Spolku, 

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech Spolku, 

d) platit stanovené členské příspěvky, 

e) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno Spolku. 

 

Čl. 6 

Orgány Spolku 

 

 Orgány Spolku jsou: 

a) valná hromada, 

b) rada Spolku, 

c) předseda Spolku 

 

Čl. 7 

Valná hromada 

 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku a tvoří ji všichni členové Spolku. 

2. Valnou hromadu svolává rada Spolku podle potřeby. Rada svolá valnou hromadu vždy, 

když o to požádá nejméně třetina členů Spolku. Konání valné hromady rada Spolku 

ohlašuje nejméně dva týdny před jejím zahájením veřejným oznámením na webových 

stránkách Spolku. 

3. Valná hromada zejména: 

a) rozhoduje o změnách stanov Spolku, 

b) volí a odvolává členy rady Spolku, 

c) rozhoduje o odvolání vyloučeného člena proti rozhodnutí rady Spolku, 

d) rozhoduje o zániku Spolku. 



Stanovy NosiNET z. s. 3 / 5 

4. Řádně svolaná valná hromada je vždy usnášeníschopná při jakémkoliv počtu přítomných 

členů. 

5. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou si rovné. 

6. Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato prostou většinou 

hlasů přítomných členů.  

7. Rada Spolku zajistí, že zápis z valné hromady bude umístěn na webových stránkách 

Spolku do třiceti dnů od jejího konání. 

 

Čl. 8 

Rada Spolku 

 

1. Rada Spolku je výkonným orgánem Spolku, který za svou činnost odpovídá valné 

hromadě. Rada řídí činnost Spolku v období mezi zasedáními valné hromady. 

2. Rada má čtyři členy.  

3. Členství v radě vzniká a zaniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze 

členů Spolku. 

4. Funkční období rady Spolku je po celé období, v němž valná hromada nerozhodne o 

výměně členů rady Spolku. 

5. Členové rady, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy do 

nejbližšího zasedání valné hromady. 

6. Radu svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, nejméně 2x ročně. 

7. Rada zejména: 

a) volí ze svých členů předsedu, místopředsedu a případné další funkcionáře, 

b) koordinuje činnost Spolku, 

c) svolává valnou hromadu, 

d) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady, 

e) vydává vnitřní řády, 

f) rozhoduje o přijetí za člena Spolku, 

g) rozhoduje o vyloučení člena Spolku z důvodu neplnění povinností nebo 

porušování vnitřních řádů, 

h) vede seznam členů Spolku, 

i) spravuje majetek Spolku. 

8. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

9. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

 

Čl. 9 

Předseda, místopředseda a další funkcionáři Spolku 

 

1. Předseda a místopředseda jsou statutárními zástupci Spolku. Zastupují Spolek navenek a 

jednají jeho jménem. 

2. Předseda je oprávněn činit v době mezi zasedáními rady veškerá opatření a rozhodnutí 

nezbytná k zajištění řádné činnosti Spolku, respektujíc rozhodnutí valné hromady a rady 

Spolku. 

3. Místopředseda Spolku zastupuje předsedu Spolku v rozsahu pravomocí svěřených 

předsedovi Spolku těmito stanovami. 

4. Další funkcionáře pro dané úkoly může rada volit ze všech členů Spolku. Nestávají se ale 

členy rady. 

 

 

 



Stanovy NosiNET z. s. 4 / 5 

Čl. 10 

Jednání za Spolek 

 

1. Výkonným orgánem Spolku je rada. 

2. Za Spolek podepisují: 

a. předseda Spolku tak, že k názvu Spolku připojí svůj podpis nebo 

b. místopředseda Spolku tak, že k názvu Spolku připojí svůj podpis nebo 

c. společně dva členové rady tak, že k názvu Spolku připojí svoje podpisy. 

 

Čl. 11 

Zásady hospodaření 

 

3. Spolek je neziskovou organizací, proto není cílem Spolku dosažení zisku.  

4. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

5. Zdroji majetku Spolku jsou zejména: 

a) dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

b) výnosy majetku, 

c) členské příspěvky.  

6. Za hospodaření Spolku odpovídá rada Spolku, která na vyžádání předkládá valné hromadě 

zprávu o hospodaření. 

7. Bližší podrobnosti hospodaření upravují vnitřní řády. 

 

Čl. 12 

Vnitřní řády 

 

1. Rada může pro potřeby řádného chodu Spolku v případě potřeby vydávat vnitřní řády, a to 

zejména:  

a) organizační řád, 

b) provozní řád, 

c) finanční řád. 

2. Organizační řád může upravovat zejména podrobné postupy při organizování činnosti 

orgánů Spolku, podrobnosti o vzniku a zániku členství. Dále upřesňuje způsob volby do 

orgánů Spolku, odvolání členů orgánů Spolku a komunikaci s orgány Spolku. 

3. Provozní řád může upravovat zejména pravidla pro využívání informačních technologií 

spravovaných Spolkem jeho členy. 

4. Finanční řád může upravovat zejména výši členských příspěvků.  

5. O změně vnitřního řádu je rada povinna informovat veřejným oznámením na webových 

stránkách Spolku nejméně 14 dní před začátkem platnosti.  

 

Čl. 13 

Zánik Spolku 

 

1. Spolek zaniká: 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným Spolkem na základě 

rozhodnutí valné hromady, 

b) rozhodnutím soudu (§ 172 a § 268 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

2. Zaniká-li Spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně valná hromada o způsobu 

majetkového vypořádání. 

 

 



Stanovy NosiNET z. s. 5 / 5 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Písemnosti určené členům se zasílají na adresu člena uvedenou v seznamu členů Spolku.  

2. Členové jsou povinni oznamovat radě veškeré změny skutečností zapisovaných do 

seznamu členů, zejména změnu adresy a kontaktní adresu elektronické pošty a dalších 

údajů, které mají být používány ke komunikaci Spolku s členem Spolku.  

3. Písemnosti určené členům jakož i elektronické zprávy zasílané členům se považují za 

doručené i v případě, že je člen na adrese vedené v seznamu členů nepřevzal nebo převzít 

odmítl.  

4. Rada zabezpečuje vyhotovení úplného znění stanov a zabezpečí jejich nové znění ve 

veřejném seznamu, jakož i všechny ostatní změny platných údajů veřejného seznamu.  

5. Stanovy a vnitřní řády jsou veřejné a rada Spolku zajistí, aby na webových stránkách 

Spolku bylo zveřejněno jejich aktuální znění. 

6. Změny stanov a vnitřních řádů nabývají účinnosti dnem uvedeným v rozhodnutí 

příslušného orgánu (valné hromady či rady Spolku). 

7. Tyto stanovy byly schváleny valnou hromadou dne 13. listopadu 2015 a s účinností ode 

dne schválení plně nahrazují dosud platné znění stanov ze dne 7. února 2010. 

 

 

 

 

V Nosislavi dne 13. listopadu 2015. 


